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A Szimpatika gyógyszertár idén tizen-
ötödik évfordulójához érkezett, eb-
ben a hónapban pedig a magazinunk 

is a tizenötödik születésnapját ünnepli. A je-
les alkalomból bővített lapszámmal kedves-
kedünk vásárlóinknak, olvasóinknak. 

A születésnaphoz pedig elengedhetetlenek 
az édesanyák. De vajon meddig szülhetnek 
napjainkban a nők? Milyen kockázatok-
kal járhat és milyen örömöket adhat a ké-
sei anyaság? Szerzőnk személyes élményeit 
osztja meg a negyven feletti szülésről.

Címlapinterjúnkban Kovács Katalin háromszoros olimpiai bajnok kajakozóval beszélgettünk, 
akinek szintén az anyaság tölti ki a mindennapjait.  

A születésnap kapcsán visszatekintettünk az elmúlt 15 év címlapinterjúira: művészek, ze-
nészek, színészek, sportolók, műsorvezetők, írók, szerzők meséltek magukról, családjukról, 
megosztották az egészséges életmóddal kapcsolatos tanácsaikat és elárulták jövőbeni tervei-
ket. Mindannyiukra nosztalgiával tekintünk vissza, a Szimpatika magazin ünnepi számában 
pedig olvasóink is felidézhetik ezeket a beszélgetéseket.

Október elseje a zene világnapja, az emberiség életét pedig a kezdetek óta végigkíséri a zene. 
Hallgatjuk örömünkben és bánatunkban egyaránt, de vajon tudták-e, hogy a mentális és ezáltal 
testi egészségünkre is jó hatást gyakorolhat ez a csodálatos művészeti ág?

Ízelítő

ACTIVAL MULTIVITAMIN
50 ÉV FELETTIEKNEK

4 HAVI
ADAG

Az Actival Senior Plusz filmtabletta vény nélkül kapható gyógyszer. Napi adagja felnőtteknek 1 filmtabletta.

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.
**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.
***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény. Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak 
ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.
Az akció érvényes és elérhető 2023.10.01-2023.10.31-ig, a készlet erejéig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban. Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA 
gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.
 
Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt. 1037 Budapest, Mikoviny utca 2-4.  www.beres.hu 
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A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL
A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, VAGY KÉRDEZZE MEG

KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

12%
***

15%
***

Actival Senior Plusz
filmtabletta 120 db

Maximált akciós fogyasztói ár:

66,7 Ft/db

7 999 Ft**

9 090 Ft* helyett

Magnézium Béres 
375 mg + B6
filmtabletta 60 db

Maximált akciós fogyasztói ár:

74,2 Ft/db

4 449 Ft**

5 300 Ft* helyett

AZ IGAZÁN STRESSZES

IDŐSZAKOKRA

A Magnézium Béres 375 mg + B6 filmtabletta vény nélkül kapható gyógyszer. A tartós stressz magnéziumhiányt okozhat.

8069 Szimpatika 1/1 Mg375_ActivalSenior180x270_02.indd   18069 Szimpatika 1/1 Mg375_ActivalSenior180x270_02.indd   1 2023. 08. 31.   8:392023. 08. 31.   8:39

Kedves Olvasóink!
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Háromszoros olimpiai bajnoki, harmincegyszeres világ- és huszonkilencszeres Európa-bajnoki címével 
Kovács Katalin minden idők legeredményesebb női kajakozója. Habár hét éve visszavonult az aktív 
versenyzéstől, kicsit másképp, de természetesen ma is minden napja a sport jegyében telik.

„Sosem azt nézem, mit miért 
nem lehet megcsinálni”

Lassan három éve működik Sukorón a Kovács Katalin 
Nemzeti Kajak-Kenu Akadémia, amelynek a névadója 
egyben az elnöke is. Kovács Katalin munkatársaival 
közösen világviszonylatban is különleges, a kiemelke-
dő utánpótlás megteremtésén dolgozó központot alko-
tott meg, és a kezdetek óta már közel kétszáz gyermek, 
kölyök, serdülő, ifjúsági és U23-as kajakos és kenus 
készül az Akadémia keretei között. A végleges sport-
komplexum építése jelenleg is folyik, átadása 2024-
ben várható. „A mai napig furcsa érzéssel tölt el, hogy 
az én nevemet viseli az Akadémia, de roppant büszke 
vagyok rá, nagyon megtisztelő. Igyekszem mindent 
megtenni, hogy méltó legyek és sportvezetőként is rá-
szolgáljak erre” – mondja Kovács Katalin.

A család segített a váltásban
Miután sportága minden elérhető csúcsát meg-

hódította, a sajtóban ezekben az években rendszerint 
csak „Kajakkirálynőként” emlegetett bajnok 2016-
ban hagyott fel az aktív versenyzéssel. „Egy élspor-
toló az évek múltával 
érzi, ha közeleg a pálya-
futása vége. Nekem is 
inkább az idáig vezető 
út volt nehéz. Körülbe-
lül egy évvel a tényleges 
befejezés előtt tudtam 
valóban nagyon hatá-
rozottan kimondani, 
hol a vége, akkor került 
a lelkemben a helyére a 
kérdés. Amikor a na-
gyobbik lányom, Luca 
megszületett, még ben-
nem volt, hogy szeretnék kijutni a riói olimpiára, utá-
na mindenképpen befejeztem volna. A szülés után pár 
hónappal elkezdtem a felkészülést, és amikor nem si-
került bekerülnöm a hazai női válogatottba, tudtam: 
itt a vége.”

Számos élsportoló nehezen találja a helyét a verseny-
zés éveinek végeztével, Kovács Katalinnál azonban még 
neki is meglepően rövid idő alatt helyükre kerültek a 
dolgok. „Sosem fogom elfelejteni, akkoriban volt egy 
hosszú utam Szegedről hazáig, amikor tudatosult: a jö-
vő hét már nem úgy fog kezdődni, hogy összepako-
lom a cuccomat, és lemegyek az edzőtáborba. Akkor 
úgy gondoltam, nehéz lesz megélni ezt az időszakot, 
de végül mindössze úgy két hétig kerestem a helye-
met. Ugyanis ott volt a pici lányom, és egyből rengeteg 
olyan program, pillanat adatott meg vele, amit hosszú 
ideig nem élhettünk át együtt. Így aztán gyorsan átfor-
dult a helyzet: utána már azt nem tudtam elképzelni, 

hogy összepakoljak, és hosszú-hosszú időre távol legyek 
a családomtól.”

Állandó menetben
Miután felhagyott az élsporttal, elsősorban úsz-

ni és futni járt. „A második kislányom, Júlia születése 
után már nem tudtam a mindennapokba visszaállíta-
ni a rendszeres sportolást. Ugyanakkor két kisgyerek 
mellett az ember állandóan menetben van, rendesen 
karbantartanak a mai napig. Hiányzik a sport általi ki-
kapcsolódás, néha lelkiismeret-furdalásom is támad, de 
összességében jól érzem magam a bőrömben. Amikor 
a rakparton autózom, és szép idő van, természetesen 
egyből eszembe jut, milyen élvezetes lenne vízre szállni, 
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Centrum Nőknek 50+ A-tól Z-ig 
multivitamin, 30 db
Maximált akciós fogyasztói ár:

3 899 Ft**
130 Ft/db
4 195 Ft* helyett
Kedvezmény: 7%***

Centrum Férfiaknak 50+ A-tól Z-ig 
multivitamin, 30 db 

Maximált akciós fogyasztói ár:

3 899 Ft**
130 Ft/db

4 195 Ft* helyett
Kedvezmény: 7%***

Nr1
A világ első számú 

multivitamin 
márkája.2

Akár 100%-ban
fedezi a napi szükséges 

vitaminok és ásványi 
anyagok többségét,

egyetlen 
tablettával!1

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek. **A jelen akció 
során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak. 
***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény. Az akcióban részt 
vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak. Az akció érvényes és elérhető 2023.10.01-2023.10.31-ig, a 
készlet erejéig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban. Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek 
eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.
1 Napi beviteli referencia-érték alapján. 2 A Nicholas Hall cégcsoport globális, CHC adatbázisának DB6-os riportja alapján. Időszak: MAT Q1 
2022 • Centrum Nőknek 50+ A-tól Z-ig multivitamin, 30 db; Centrum Férfiaknak 50+ A-tól Z-ig multivitamin, 30 db: étrend kiegészítők. 
Az étrend-kiegészítő nem helyet tesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot. A termékek fogyasztása 
18 éven felülieknek javasolt. A készletek függvényében a patikákban a termék a megújult és a korábbi csomagolásban is előfordulhat. 
Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft., 1124 Budapest, Csörsz u. 43. Tel.: +36 1 225-5800 • A védjegyek tulajdonosa vagy 
engedélyezett használója a Haleon group of companies. A GlaxoSmithKline-Consumer Kft. a Haleon csoport tagja. PM-HU-CNT-23-00059, 
Jóváhagyás dátuma: 2023. augusztus

de a mai életemmel meglehetősen körülményes lenne 
ezt összeegyeztetni: egy óra evezés minimum két és fél 
óra kiesést jelent a napból, és ehhez egyelőre nincs meg 
bennem a késztetés.”

A gyerekek természetesen aktív, a mozgást szerető 
családban nevelkednek. „A kezdetektől fogva egyér-
telmű volt, hogy a gyerekek 
sportoljanak. Úgy gondolom, 
a legtöbb családban alapvető, 
hogy meg kell tanulniuk úsz-
ni, és nálunk sincs ez másképp. 
Lucával volt egy megállapo-
dásunk: tízéves koráig úsznia 
kell, utána pedig eldöntheti, 
mit szeretne sportolni. A ki-
sebbik lányom pedig most ta-
nul úszni. De nyáron emellett 
is próbáljuk színesebbé ten-
ni a napjaikat: Luca volt már 
kajaktáborban, műugrótábor-
ban, az apjával rendszeresen 
jár futni, vagyis jelen van az életükben a sport. Nem 
erőltetünk semmit, inkább igyekszünk elmagyarázni, 
miért fontos ez.”

Céltudatosságot ad a sport
Minderre azért is szükség van, mert éles a kont-

raszt az aktív életet élő és a nem sportoló gyerekek 
között. „Természetesen a mozgáskoordináción, a visel-
kedésen egyből látom, melyik gyerek sportol, és melyik 
nem. Igenis szükség van a mozgásra már a kicsiknél 
is, és természetesen felnőttkorban is. Utóbbi téren 

szerintem jó irányba haladunk: rengetegen futnak, for-
dítanak időt a sportra a szabadidejükben, ami régebben 
nem feltétlenül volt jellemző ilyen arányban. Remélem, 
tovább folytatódik majd ez a tendencia.”
Annál is inkább, mert a civil életében Kovács Katalin is 
a mai napig támaszkodik a sportban tanultakra. „Cél-

tudatos vagyok, és többnyire 
a megoldást keresem. Tudom, 
hogy a buktatókra is oda kell 
figyelni, de sosem azt nézem, 
mit miért nem lehet megcsi-
nálni, hanem az ellenkezőjét. 
És természetesen az élsporto-
lói életemben kialakított kap-
csolatok is sokat segítenek, úgy 
a sportvezetőkkel, mint példá-
ul a médiával. Ez is nagyban 
hozzájárul ahhoz, hogy még 
eredményesebb tudjak lenni a 
mostani szerepköreimben.” 

Nem képeznek kivételt ez 
alól a régi sporttársak sem. „Janics Natasa világjáró, 
így vele például nem olyan egyszerű meginni egy kávét, 
de a közösségi oldalakon azért rendszeresen írunk egy-
másnak. Más csapattársakkal is tartjuk a kapcsolatot, 
de a legtöbbünknek kisgyerekei vannak, mindenkinél 
a család a prioritás.”
A személyes célok ennek megfelelően ma már elsősor-
ban a családra vonatkoznak. „Boldog, egészséges és 
büszke anyuka szeretnék lenni, és azt szeretném, hogy 
a gyerekeim is boldogok és egészségesek legyenek  – ha 
ez megvalósul, én is elégedett leszek.”

ANGYAL DÁNIEL

NÉVJEGY
 

Kovács Katalin 1976-ban született 
Budapesten. Minden idők  

legeredményesebb női kajakozója.  
Első világbajnoki címét 1997-ben,  

első Európa-bajnoki címét 1999-ben, első 
olimpiai aranyérmét 2004-ben, Athénban 
szerezte. Két lánya van, a 9 éves Luca és 

a 4 éves Júlia. Férje Schmidt Ádám sportért 
felelős államtitkár.
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2008 őszén megjelent a Szimpatika magazin első száma. Az azóta eltelt tizenöt évben 
száznyolcvan címlap interjút készítettünk, amelyekben egytől egyig érdekes és értékes 
személyeket mutattunk be. 

Számtalan példa volt arra, hogy híres alkotótársakat kaptunk lencse- és mikrofonvégre.

Sok sztár életében akad egy hűséges társ, ezért többen elhozták kedvencüket is a fotózásra.

Dés László szeptemberben megtöltötte az Arénát, de kis klubokban is szívesen muzsikál, nemrég Bécs-
ben hallhattuk a dalait, ahol Grecsó Krisztiánnal és fiával, Dés Andrással lépett fel. Arról, hogy mitől 
jó egy dal, így nyilatkozott: „Amit én mint zenész jó dalnak tartok, abból egyáltalán nem biztos, hogy 
sláger lesz. De néha megérzi az ember, hogy »ezt most elkaptuk«. És akkor még jön a szöveg, és ha az 
teljesen passzol a zenéhez, akkor elválaszthatatlan egységgé válnak, és abból már sejthető, hogy talán 
siker lesz.”
Hanga Zoltánt a budapesti állatkertben fotóztuk, akinek nem egy kedvence van, hanem sok ezer. 
Telefonos megkeresésünkkor elmondta, hogy egyik legkedvesebb interjúja jelent meg a lapban a 
pályafutása során, pedig az iskolai éveket is beleszámítva harminc éve dolgozik az állatkertben.

15 ÉVE ÖNÖKÉRT

Nagy örömünkre több ismert ember is elfogadta felkérésünket, és gyermekükkel, hoz-
zátartozóikkal közösen nyilatkoztak. Ezekből a beszélgetésekből kiderülhet, mennyire 
is esik messze az a bizonyos alma a fájától.

1
Magazinunk újrahasznosított papírból készül

Az Ön Szimpatikája:

Hanga 
Zoltán

SZEPTEMBERI AKCIÓ

A jó iskolában nem a 

felejtés számára tanítanak
Dogossy Katalin

Éhezők DiadalaNovák Péter

2015. szeptember

A korai hallásszűrés 
fontosságáról

Állatok védelme a 
gyakorlatban

Szemölcsök és 
kezelésük

Októberi akció

Az Ön Szimpatikája:

Falusi 
Mariann

2016. október

TillAttila
Biztonságos  
patikai készítmények

nyomában

Ifjú tehetségek

Kamaszok 

szabadságon

Kamerák előtt
és mögött: 

XIII. ÉVFOLYAM, 7. SZÁM
XIII. ÉVFOLYAM, 7. SZÁM

2021. JÚLIUS2021. JÚLIUS

XV. ÉVFOLYAM, 3. SZÁM2023. MÁRCIUSINGYENES

MÁRCIUSI
AKCIÓK

TESTKÉPZAVARpszichológus szemmel

MOZGÁSSALa stressz ellen

„A SIKERT NEM MI CSINÁLJUK,  HANEM A KÖZÖNSÉG”

DÉS
László

Az Ön Szimpatikája:

Novák Péter

Felnőtt-tartalom!

Polgár Teréz Eszter

Iskolapélda

Presser 
Gábor

Karácsony
János

JANUÁRI AKCIÓ

2013. január

Az Ön Szimpatikája:

Cseke Eszter
    S. Takács András

On The Spot

novemberi AKCiÓ

2013. november

Novák Péter
Védekezel?

Vág Bernadett
Kora esti randevú

XII. ÉVFOLYAM, 3. SZÁM

2020. MÁRCIUS

NYERJEN
PELOPONNÉSZOSZI

UTAZÁST!

Regőczy-SALLAY
PÁROS

DIÉTÁZÁS  
OKOSAN

Egy régi ismerős: 

FALUSI 
MARIANN

Krisztina
András

Az Ön Szimpatikája:

Szörényi
Bródy

Szörényi
DECEMBERI AKCIÓ

2014. december

Novák Péter
Mozart-tan

Polgár Teréz EszterKívül, belül

XII. ÉVFOLYAM, 5. SZÁM 2020. JÚLIUS

Kozma
OrsiBehumi

Dóri
VácziEszter

XII. ÉVFOLYAM, 1. SZÁM

2020. JANUÁR

Varga Livius Kiss
TibiKerekesszékből

A DOBOGÓRAStresszoldás
VÉNY NÉLKÜLA nevetés

A LEGJOBB GYÓGYÍR

HorváthHorváth  CharlieCharlie
TátraiTátrai  TiborTibor

ésés

XIII. ÉVFOLYAM, 11. SZÁM

2021. NOVEMBER

az online térben

Betegellátás

Tisztelet 
 a véradóknak!
 a véradóknak!

Az elmúlt 15 év címlapsztárjai

www.szimpatika.hu

20
08

. szeptember

Kérdezze meg 

gyógyszerészét... 

mert ismeri a gyógyszerek hatását,  

mellékhatását és kölcsönhatásait,

mert eskü kötelezi a gyógyításra  

és a titoktartásra,

mert egyetemi diplomája révén  

széleskörű ismeretekkel rendelkezik  

a természettudományok terén,

mert tanácsadással segít eligazodni  

a reklámokban bemutatott termékek  

között a betegségek megelőzésének 

érdekében,

 
mert a gyógyítást hivatásnak tekinti,  

nem szakmának.

NováK Péter: 
Élet a Földön...

 PoPPer Péter: 
„nem kellesz!”

Kamarás IváN
sportról, stresszről, 

egÉszsÉgről, 

színházról

AZ ÖN SZIMPATIKÁJA:

15 éve Kamarás Iván színésszel a címlapon jelent meg az első Szimpatika 
magazin. Akkor arról mesélt nekünk, hogy a sok elfoglaltsága mellett 
is igyekszik odafigyelni az egészségére, és mindig szán időt a mozgásra, 
a sportra. A korábbi súlyzós edzéseket felváltotta a biciklizés, majd a 
kempo. A miniszter félrelép forgatása után – ahol bokszolni tanították – 
Szabó Győzővel jártak össze kesztyűzni.

Novák Ferenc „Tata” negyven évvel ezelőtt koreogra-
fálta az István, a király rockoperát, idén fia, Novák  
Péter rendezésében láthatta a közönség a magyar rock- 
és színháztörténet felejthetetlen alkotását.

2

Az élhetőbb élet magazinja

Novák Péter

Önként és Dalolva 

Dogossy Katalin

Hazugságok hálójában

FEBRUÁRI AKCIÓ

Szulák Andrea

Az
 Ö

n sz
impatikája:

M
M

M
 k

ód
:

2011. február

Vegyük könnyedén a tanévkezdést!
Életre szóló is lehet az implantátum

Elsa Valle hangja receptre

Októberi akció

Az Ön Szimpatikája:

2018. október

  NóraTrokánAnna

XII. ÉVFOLYAM, 7. SZÁM

2020. SZEPTEMBER

Bocskor
Bíborka

Iskolaérett-e

 A GYERMEK?

KÖRNYEZET- 
TUDATOSSÁG

a mindennapokban

OVIBETEGSÉGEK

Az Ön Szimpatikája:

2019. május

Gryllus
családnál

Vendégségben a

Az Ön Szimpatikája:

Novák Ferenc és 
Novák Péter

JÚLIUSI AKCIÓ

2012. július

Az LGT legendás tagjai a Csík zenekarral utazták körbe a Kárpát-medencét. Szabó Attila, a 
Csík zenekar prímása lapunknak így fogalmazott: „Azt hittem, álmodom. Játszottuk az Em-
bertelen dal című számot, jobbra néztem, ott mellettem Karácsony János, balra pedig Pici 
bácsi zongorázott... Fantasztikus volt velük együtt muzsikálni, és elképesztő fegyelmezettséggel 
csinálták végig a közel 40 állomásos turnét.”
Cseke Eszter és S. Takács András a 2013-as interjúnk óta már nemcsak a hivatásukban, hanem 
a magánéletben is egy párt alkotnak. Az elmúlt években egy fiuk és egy lányuk született.

8
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15 ÉVE ÖNÖKÉRT

Sorolhatnánk tovább azokat a meghatározó eseményeket, sikereket és mindent,  
ami a Szimpatikában nyilatkozó hírességekkel történt, de a magazin hasábjai végesek.  

Mindenkinek szeretettel ajánljuk, látogasson el a www.szimpatika.hu oldalra, 
ahol újraolvashatja az elmúlt 15 év interjúit, de megtalálja a napi  

friss tartalmainkat és az akcióinkat is.

Voltak visszatérő vendégeink is, hiszen tizenöt év alatt rengeteg új dal született, számta-
lan darabot és filmet mutattak be, több olimpia és világbajnokság is lezajlott. Összegyűj-
töttük mindazokat, akik többször is meséltek nekünk arról, épp merre tart az életük.

Kovács Katalin a jelenlegi lapszámban adott interjút magazinunknak, kilenc évvel ezelőtt pedig 
első kislányával várandósan állt fotósunk kamerája elé. A mostani interjú alkalmával elmondta, 
hogy a szereplés nem az ő műfaja, de a végeredményt nagyon szereti.

Presser Gábor több alkalommal is szerepelt a Szimpatika magazin címlapján. 2009-ben vele 
indítottuk az évet,akkor éppen „1koncert” című fellépésére készült az Arénában. 4 évvel később, 
szintén januárban, Karácsony Jánossal együtt adtak interjút, akivel akkor még nem tudhatták, 
hogy az LGT utolsó koncertjére készülnek. 2020-ban, még a Covid-járvány miatti lezárások 
előtt fogadott minket Vígszínházbeli padlásszobájában. Presser Gábor idén ünnepelte hetven-
ötödik születésnapját, és dalaival most ősszel háromszor is megtöltötte az Arénát.

Rúzsa Magdit januári magazinunkban láthatták gyermekeivel az olvasók. A hármas ikrek azóta 
megünnepelték első szülinapjukat, de édesanyjuk az anyaság mellett a rajongók örömére vissza-
tért a színpadra. Őszi-téli turnéján több helyen találkozhat vele a nagyközönség, a koncertsoro-
zat végén pedig jövő februárban láthatják Budapesten a Papp László Sportarénában.

A
Z 

Ö
N

 S
ZI

M

PA
TIK

ÁJA:

SZIMPATIKA • JANUÁRI AKCIÓ20

09. január

Kérdezze meg 

gyógyszerészét... 

mert ismeri a gyógyszerek hatását,  

mellékhatását és kölcsönhatásait,

mert eskü kötelezi a gyógyításra  

és a titoktartásra,

mert egyetemi diplomája révén  

széleskörű ismeretekkel rendelkezik  

a természettudományok terén,

mert tanácsadással segít eligazodni  

a reklámokban bemutatott termékek  

között a betegségek megelőzésének 

érdekében,

 
mert a gyógyítást hivatásnak tekinti,  

nem szakmának.

PoPPer Péter 
Ha eljön az öregség

NováK Péter 
(ér)Vény

 PreSSer GáBor
szentimentális 

 

rock and roll 

www.szimpatika.hu

20
09. május

SZIMPATIKA • MÁJUSI AKCIÓ

AZ
 Ö

N
 S

ZI

MPATIKÁJA:

PoPPer Péter 
A féltékenységről

Novák Péter 
A zene mindenkié!

Schell 
Judit
„nem vAgyok 

idegeskedős típus”

www.szimpatika.hu

kérdezze meg 
gyógyszerészét... 

mert ismeri a gyógyszerek hatását,  

mellékhatását és kölcsönhatásait,

mert eskü kötelezi a gyógyításra  

és a titoktartásra,

mert egyetemi diplomája révén  

széleskörű ismeretekkel rendelkezik  

a természettudományok terén,

mert tanácsadással segít eligazodni  

a reklámokban bemutatott termékek  

között a betegségek megelőzésének 

érdekében,
 
mert a gyógyítást hivatásnak tekinti,  

nem szakmának.

SZEPTEMBERI

AKCIÓK

ŐSZI
immunerősítésimmunerősítés

terheljük a gyermekünket?terheljük a gyermekünket?
MENNYIRE

FOGAINK
védelmébenvédelmében

Erős
Antónia

„Néha ott van a gombóc a torkomban”

XIV. ÉVFOLYAM, 9. SZÁM
2022. SZEPTEMBER
INGYENES

Az epegörcs tüneteiről
Falusi wellness

Kuruzslás vagy 
természetgyógyászat?

Júniusi akció
Az Ön Szimpatikája:

Palya Bea

2017. június XV. ÉVFOLYAM, 4. SZÁM2023. ÁPRILISINGYENES

ÁPRILISI
AKCIÓK

HA NEM JÖN
az áldott állapot

ELŐSZÖR MAGAMAT KELL RENDBE RAKNOM

WOSSALARozina

KÜLÖNLEGES  TALÁLMÁNYOK    a patikából

www.cetebe.hu

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót, vagy kérdezze meg kezelőorvosát!
AZ ÖN SZIMPATIKÁJA:

SZIMPATIKA • JANUÁRI AKCIÓ

20

10. január

PoPPer Péter
A bioritmus egyéni  

változásAi

Novák Péter
remény-élmény

Cserhalmi

www.szimpatika.hu

GyörGy
„infantilis marha vagyok”

A hallójárat tökéletes ápolása a következő lépésekből áll:

A fülzsír meglágyítása AURECON fülcsepp vagy peroxidos AURECON fülcsepp segítségével.

1.
A szennyezôdések feloldása, a fülzsír eltávolítása AURECON Plus vagy AURECON Natural fülgyertyák segítségével.

2.
3. A fül kiöblítése AURECON fülspray vagy AURECON Junior fülspray segítségével.

Tökéletes gondoskodással a tökéletes hallásért

Természetes
hatóanyagokkal a fül egészségéért

Aurecon termékcsalád

www.herb-pharma.com

Kapható a patikákban és gyógynövényboltokban

Kizárólag növényi kivonatot tartalmazó természetes alapú készítmények,

amely nemcsak a fül tisztántartását és megfelelô 

ápolását szolgálja, hanem a fül 

fájdalmát is enyhíti.

A fül fájdalma estében az AURECON drops forte vagy gyermekeknél (6 hónapos kortól) 

az AURECON drops forte Junior használata javasolt.

(Antimikrobiális hatású, amely jótékonyan befolyásolja a külsô

hallójárat enyhébb gyulladásainak lefolyását.)

XV. ÉVFOLYAM, 2. SZÁM

2023. FEBRUÁR
INGYENES

FEBRUÁRI

AKCIÓK

AZ VAGY,

amit megeszel

„NYITOTT SZEMMEL JÁROM A VILÁGOT”

SZULÁK
Andrea

ELMÚLT...   
15 év Anya- és 
Apaszemmel

Az Ön Szimpatikája:

Kovács Katalin
MÁJUSI AKCIÓ

Novák Péter
100 százalék

Sallai Ervin
Városi majális

2014. május

XV. ÉVFOLYAM, 1. SZÁM
2023. JANUÁR
INGYENES

JANUÁRI

AKCIÓK

A GYÓGYSZERADAGOLÁS
új formái

„EZ ÉLETEM LEGSZEBB IDŐSZAKA”

RÚZSA
Magdi

TIPPEK   
a migrén  
megelőzésére 
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EP = Egészségpénztári kártyára is kapható. Az egyes gyógyszertárakban elfogadott  
egészségpénztári kártyák eltérőek, vásárlás előtt, kérjük, érdeklődjön gyógyszertárában!

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.
**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár,  

az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.

***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény.  ***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény.  
Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.

Az akció elérhető a részt vevő SZIMPATIKA gyógyszertárakban.  Az akció elérhető a részt vevő SZIMPATIKA gyógyszertárakban.  
Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához!  Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához!  

A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.

OKTÓBERI AKCIÓ
Az akció érvényes 2023. 10. 01. – 2023. 10. 31-ig 

a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

OKTÓBERI AKCIÓ
Az akció érvényes 2023. 10. 01. – 2023. 10. 31-ig 

a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

* helyett

**

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet 
és az egészséges életmódot.

EUROVIT OLIVA-D 2200 NE 
kapszula
60 db

Forgalmazza: Teva Gyógyszergyár Zrt. 
4042 Debrecen, Pallagi út 13.
Étrend-kiegészítő készítmény

A kapszula LAHB rendszere extra szűz olívaolajat 
tartalmaz, melyben a D-vitamin eleve oldott, 
a szervezet számára hasznosítható formában 
található.

-12%***

 3 415 Ft 

 2 999 Ft 
 50 Ft/db 

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt.
1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4.

CGY2310ADSZI
Vény nélkül kapható gyógyszer

Magas hatóanyag-tartalom: 1000 mg C-vitamin 
fi lmtablettánként

-12%***

 4 320 Ft 

 3 799 Ft 
42,2 Ft/db

C-VITAMIN BÉRES 1000 mg 
fi lmtabletta
90 db

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyag: Fekete nadálytő gyökér folyékony kivonat
Forgalmazza: P&G Hungary Kkt.

1082 Budapest, Kisfaludy utca 38. +36-1-451-1256 
MAT-HU-UNBRANDED-23-000003

Vény nélkül kapható gyógyszer

Zúzódások, izom- és ínszalaghúzódások, 
rándulások, ízületi fájdalmak, valamint 
a hát akut izomfájdalmának külsőleges 
kezelésére alkalmazható gyógyszer.

-8%***

 5 225 Ft 

 4 799 Ft 
32 Ft/g

FLEXAGIL 
krém
150 g

* helyett

**

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet 
és az egészséges életmódot.

Gyártja és forgalmazza: Goodwill Pharma Nyrt.
6724 Szeged, Cserzy Mihály u. 32.

Étrend-kiegészítő készítmény

Hosszan tartó hatású C-vitamint és csipkebogyó-
kivonatot tartalmazó étrend-kiegészítő tabletta. 

-20%***

 5 000 Ft 

 3 999 Ft 
40 Ft/db

SZENT-GYÖRGYI ALBERT 1000 mg 
RETARD C-VITAMIN TABLETTA
100 db

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Forgalmazza: Boiron Hungária Kft.
1012 Budapest, Márvány utca 18. 

Vény nélkül kapható, homeopátiás gyógyszer
jóváhagyott terápiás javallat nélkül

Már két éves kortól adható! Cseppfogó üvegbetéttel. 
Alkalmazása: 
Gyermekeknek: 2 éves kortól 3-5 alkalommal 5 ml
Felnőtteknek: naponta 3-5 alkalommal 15 ml

-8%***

 3 370 Ft 

 3 099 Ft 
15,5 Ft/ml

STODAL NEO 
szirup cseppfogó üvegbetéttel
200 ml

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyag: Metamizol-nátrium
Forgalmazza: Opella Healthcare Commercial Kft.

1138 Budapest, Váci út 133. E épület 3. emelet
Telefon: (+36 1) 505 0050 Fax: (+36 1) 505 0060

Gyógyszer- és egyéb termékinform.: (+36 1) 505 0055 
Web: www.sanofi .hu

MAT-HU-2300991 (2023.08.18.)
Vény nélkül kapható gyógyszer

Sokoldalú megoldás lázra és többféle fájdalomra 
egyetlen tablettában!

 3 100 Ft 

 2 929 Ft 
146,5 Ft/db

ALGOPYRIN 500 mg 
tabletta
20 db

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyag: Acetilszalicilsav
Forgalmazza: Richter Gedeon Nyrt.
1103 Budapest, Gyömrői út 19-21.

Mellékhatás-bejelentés: +36 1 505 7032
medinfo@richter.hu

239/2023/OTC; LZD:2023.08.03.
Vény nélkül kapható gyógyszer

Hármas hatásának köszönhetően hatékonyan 
csillapítja a lázat, enyhíti a fájdalmat, csökkenti a 
gyulladásos tüneteket.

-11%***

 2 280 Ft 

 2 029 Ft 
84,5 Ft/db

KALMOPYRIN® 500 mg 
tabletta
24 db

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyag: Ibuprofén
Forgalmazza: Reckitt Benckiser Kft.
1113 Budapest, Bocskai út 134-146.

Tel.: +36(1)250-8399,
E-mail: consumerhealth_hu@reckitt.com

Vény nélkül kapható gyógyszer

Víz nélkül bevehető, narancsízű rágókapszula, 
mely csillapítja a gyermekek fejfájását. 
Szilárd gyógyszert nehezen lenyelő gyermekek 
számára is alkalmas. 7 éves kortól adható.

-9%***

 5 225 Ft 

 4 749 Ft 
197,9 Ft/db

NUROFEN JUNIOR 
narancsízű 100 mg lágy rágókapszula
24 db

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyag: Aszkorbinsav
Forgalmazza: Stada Hungary Kft.
1133 Budapest, Váci út 116-118.

23STADACETEBE2AP1/2023.05.12.
Vény nélkül kapható gyógyszer

C- vitamin reggeltől estig!
A kapszulából a C-vitamin fokozatosan szabadul 
fel és tökéletesen felszívódik, a szervezet számára 
98,6%-ban hasznosítható.

-12%***

 5 795 Ft 

 5 099 Ft 
42,5 Ft/db

CETEBE 500 mg 
retard kemény kapszula
120 db

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Helyi képviselet: Schwabe Hungary Kft.
1093 Budapest, Közraktár u. 30-32.

Vény nélkül kapható gyógyszer

Az orrmelléküregek és a légutak heveny és idült gyulladásainak 
kezelésére szolgáló gyógyszer. Hatóanyagai gyulladáscsökkentő, 
nyákoldó hatásúak, megkönnyítik a letapadt váladék 
felköhögését, kiürítését.

-11%***

 3 410 Ft 

 3 029 Ft 
60,6 Ft/ml

SINUPRET 
belsőleges oldatos cseppek
50 ml

* helyett

**

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet 
és az egészséges életmódot.

 Forgalmazza: Teva Gyógyszergyár Zrt.
4042 Debrecen, Pallagi út 13.
Étrend-kiegészítő készítmény

A macskagyökér, komló és golgotavirág 
gyógynövények hatóanyagai hozzájárulhatnak 
a nyugodt, pihentető, egészséges alváshoz. 
A nyugodt alvás többé nem álom!

-11%***

 4 835 Ft 

 4 299 Ft 
71,7 Ft/db

VALERIANA NIGHT FORTE 
lágyzselatin kapszula 
60 db

* helyett * helyett

** **

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott,  
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Forgalmazza: BioCo Magyarország Kft. 
3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100. 
Étrend-kiegészítő készítmény

Hatóanyag: Na-alginát, Ca-karbonát, Na-hidrogénkarbonát 
Forgalmazza: Reckitt Benckiser Kft.  
1113 Budapest, Bocskai út 134-146. 
Tel.: +36(1)250-8399 
E-mail: consumerhealth_hu@reckitt.com 
Vény nélkül kapható gyógyszer

Alkalmazása elsősorban 45 év 
feletti férfiak számára javasolt, 
a prosztata és a húgyúti rendszer 
megfelelő működésének 
támogatására.

Már 3 percen belül, és akár 4 órán 
át csillapítja a gyomorégést.  
Terhesség alatt is alkalmazható.

-12%*** -9%***

4 435 Ft 3 595 Ft

 3 899 Ft 3 249 Ft 
48,7 Ft/db 10,8 Ft/ml

BIOCO PROSTAMEN 
tabletta
80 db

GAVISCON 
menta ízű belsőleges szuszpenzió
300 ml

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott,  
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft. 
1124 Budapest, Csörsz u. 43., Tel.: +36 1 225-5800 

A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett használója  
a Haleon Group of Companies. 

A GlaxoSmithKline-Consumer Kft.a Haleon csoport tagja. 
PM-HU-ADV-22-00033 

Étrend-kiegészítő készítmény

Mindkét formula komplex összetételével járul hozzá az 50 éven felüli nők és férfiak 
tápanyag-szükségletének fedezéséhez.

-7%***

* helyett

**

 4 195 Ft 

 3 899 Ft 
130 Ft/db

* helyett

**

 4 195 Ft 

 3 899 Ft 
130 Ft/db

CENTRUM NŐKNEK vagy FÉRFIAKNAK 
50+ A-TÓL Z-IG 
multivitamin filmtabletta
30 db

* helyett

**

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet 
és az egészséges életmódot.

Gyártja és forgalmazza: Goodwill Pharma Nyrt.
6724 Szeged, Cserzy Mihály u. 32.

Étrend-kiegészítő készítmény

C-vitamin-bevitel pótlására javasolt étrend-kiegészítő 
készítmény csecsemőknek 6 hónapos kortól, gyermekeknek 
és felnőtteknek.

-20%***

 2 515 Ft 

 1 999 Ft 
66,6 Ft/ml

SZENT-GYÖRGYI ALBERT
C-VITAMIN CSEPP
30 ml
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EP = Egészségpénztári kártyára is kapható. Az egyes gyógyszertárakban elfogadott  
egészségpénztári kártyák eltérőek, vásárlás előtt, kérjük, érdeklődjön gyógyszertárában!

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.
**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár,  

az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.

***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény.  ***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény.  
Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.

Az akció elérhető a részt vevő SZIMPATIKA gyógyszertárakban.  Az akció elérhető a részt vevő SZIMPATIKA gyógyszertárakban.  
Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához!  Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához!  

A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.

OKTÓBERI AKCIÓ
Az akció érvényes 2023. 10. 01. – 2023. 10. 31-ig 

a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

* helyett

**

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

Gyártja és forgalmazza: Afl ofarm Hungary Kft. 
1026 Budapest, Kelemen László utca 9. II/1.

210_202308_aku
CE Gyógyászati segédeszköznek minősülő 

orvostechnikai eszköz

Összetevői segítenek a megfelelő fülhigiénia fenntartásában, 
megkönnyítik a fülzsírdugó eltávolítását, és megelőzik annak 
kialakulását.

-15%***

 3 650 Ft 

 3 099 Ft 
206,6 Ft/ml

AKUSTONE 
fülspray
15 ml

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyag: Prenoxdiazine
Forgalmazza: Zentiva Pharma Kft.

1097 Budapest, Könyves Kálmán krt. 11/C
LIBEXIN/2023/08/03 Lezárási dátum: 2023.08.17.

Vény nélkül kapható gyógyszer

Bármilyen eredetű köhögés csillapítására 
alkalmazható készítmény. Gyorsan felszívódik, 
tágítja a hörgőket, könnyíti a légzést. 
Már 1 éves kortól adható.

-12%***

 2 390 Ft 

 2 099 Ft 
105 Ft/db

LIBEXIN 
100 mg tabletta
20 db

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt.
1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4.

BMG3752310ADSZI
Vény nélkül kapható gyógyszer

Csökkent a stressztűrő képessége? Ingerlékeny? 
Mindezt a nem megfelelő magnéziumellátottság 
is okozhatja. Napi 1 fi lmtabletta segíthet a 
magnéziumhiány megelőzésében és kezelésében.

-15%***

 5 300 Ft 

 4 449 Ft 
74,2 Ft/db

MAGNÉZIUM BÉRES 375 mg + B6 
fi lmtabletta
60 db

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt.
1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4.

BCSE2310ADSZI
Vény nélkül kapható, roboráló gyógyszer

Komplex összetételével támogatja az immunrendszert 
meghűléses betegségekben, infl uenza idején.

-12%***

 6 705 Ft 

 5 899 Ft 
49,2 Ft/ml

BÉRES CSEPP EXTRA 
belsőleges oldatos cseppek 
4x30 ml

* helyett

**

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet 
és az egészséges életmódot.

Forgalmazza: PP Management Kft.
1052 Budapest, 

Petőfi  Sándor utca 11. IV. em. 20.
www.novoc.hu

Étrend-kiegészítő készítmény

Mindennapi C-vitamin-szükséglet fedezésére. 
Természetes összetevőkkel készül, hosszan tartó 
hatású, és a C-vitamint liposzómás formában 
tartalmazza a leghatékonyabb felszívódásért. 

-12%***

 4 435 Ft 

 3 899 Ft 
65 Ft/db

NOVO C® PLUS
liposzómás retard C-vitamin lágykapszula
60 db

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyag: Nikotin
Forgalmazza: JNTL Consumer Health (Hungary) Kft. 

1112 Budapest, Balatoni út 2/A
Vény nélkül kapható gyógyszer

Enyhíti a nikotinmegvonás tüneteit, beleértve a sóvárgást, 
amelyet a dohányzásról való leszokás során észlel. 
A mentolos szopogató tabletta erős nikotinfüggőség 
esetén javallott.

-9%***

 7 835 Ft 

 7 099 Ft 
88,7 Ft/db

NICORETTE® MINT 4 mg 
mentolos préselt szopogató tabletta
4x20 db

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyag: Ibuprofén
Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft.

1124 Budapest, Csörsz u. 43.
Tel.: +36 1 225-5800

A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett használója a Haleon Group of Companies.
A GlaxoSmithKline-Consumer Kft. a Haleon csoport tagja.

PM-HU-ADV-22-00033
Vény nélkül kapható gyógyszer

Akár 10 perc alatt hatni kezdhet, 8 órán át hat.

-7%***

 4 840 Ft 

 4 499 Ft 
150 Ft/db

ADVIL ULTRA FORTE 
lágy kapszula
30 db

* helyett

**

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet 
és az egészséges életmódot.

Forgalmazza: Galenika International Kft.
2040 Budaörs, Baross utca 165/3. 

Étrend-kiegészítő készítmény

Milliárdnyi élőfl óra sejt egy kapszulában, napi egyszeri 
adagolással. Összetevők: Lactobacillus acidophilus, 
Lactobacillus rhamnosus, Bifi dobacterium longum, 
Inulin.

-15%***

 3 280 Ft 

 2 779 Ft 
139 Ft/db

FLONIVIN FORTE 
élőfl órát és inulint tartalmazó kapszula 
20 db

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyag: Ibuprofén
Forgalmazza: Vitabalans Oy 

13500 Hämeenlinna, Varastokatu 8, Finnország
Vény nélkül kapható gyógyszer

Gyors, hatékony és gazdaságos fájdalomcsillapítás.
Hármas hatásának köszönhetően gyorsan és hatékonyan 
enyhíti a fájdalmat, csillapítja a lázat és csökkenti a gyulladást. 
Laktózmentes.

-10%***

 2 735 Ft 

 2 449 Ft 
81,6 Ft/db

IBUMAX 400 mg 
fi lmtabletta
30 db

* helyett

**

714,1 Ft/db

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyag: Nikotin
Forgalmazza: Omega Pharma Hungary Kft.
1138 Budapest, Madarász Viktor u 47-49. 

Lezárás dátuma: 2023.08.01.
Vény nélkül kapható gyógyszer

 4 999 Ft
 5 495 Ft 

-9%***

A tapasz segítséget nyújt a dohányzásról való leszokáshoz.

NIQUITIN CLEAR 21 mg 
transzdermális tapasz
7 db

* helyett

**

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót,
vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

Forgalmazza: Alcon Hungária Kft.
1114 Budapest, Bartók Béla út 43-47.

QA.Complaints@alcon.com
HU-SYY-2200006-11-22

Orvostechnikai eszköz és gyógyászati segédeszköz

Enyhíti a száraz szem tüneteit, javítja a látásteljesítményt.

-11%***

 4 785 Ft 

 4 249 Ft 
424,9 Ft/ml

SYSTANE® ULTRA 
tartósítószer-mentes lubrikáló szemcsepp
10 ml

* helyett

**

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt.
1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4.

ACTS2310ADSZI
Vény nélkül kapható gyógyszer

Multivitamin-készítmény ásványi anyagokkal és 
nyomelemekkel 50 év felettieknek.

-12%***

 9 090 Ft 

 7 999 Ft 
66,7 Ft/db

ACTIVAL SENIOR PLUSZ 
fi lmtabletta
120 db

* helyett

**

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet 
és az egészséges életmódot.

Forgalmazza: PP Management Kft.
1052 Budapest, Petőfi  Sándor utca 11. IV. em. 20.

Étrend-kiegészítő készítmény

Hosszan tartó, retard felszívódású liposzómás 
multivitamin-kapszula, amely 24 fontos összetevőt 
tartalmaz liposzómás formában, így hatékonyabban 
szívódik fel, és a szervezet jobban tudja hasznosítani.

-12%***

 3 985 Ft 

 3 499 Ft 
116,6 Ft/db

NOVO C® MULTIVITAMIN
liposzómás retard kapszula
30 db

* helyett

**

Hatóanyag: Diklofenák-dietilamin 
Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft. 
1124 Budapest, Csörsz u. 43. Tel.: +36 1 225-5800 
A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett használója  
a Haleon Group of Companies. 
A GlaxoSmithKline-Consumer Kft. a Haleon csoport tagja. 
Vény nélkül kapható gyógyszer

Csillapítja az ízületek, 
izmok fájdalmát  
és csökkenti azok 
gyulladását.

-12%***

5 855 Ft

5 149 Ft 
34,3 Ft/g

Voltaren Emulgel Forte 
20 mg/g gél
150 g

TV-ben hirdetett termék

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

* helyett

**

Hagyományos növényi gyógyszer. A javallatokra való alkalmazása a régóta fennálló 
használaton alapul. A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el 

a betegtájékoztatót, vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyag: Medveszőlőlevél-kivonat
Forgalmazza: Omega Pharma Hungary Kft. 
1138 Budapest, Madarász Viktor u 47-49. 

Lezárás dátuma: 2023.08.01.
Vény nélkül kapható,

 hagyományos növényi gyógyszer

Nők enyhe, visszatérő húgyúti gyulladásos tüneteire, 
ha súlyos betegségek kizártak.

-8%***

 4 240 Ft 

 3 899 Ft 
278,5 Ft/db

UROVATIN 
fi lmtabletta
14 db

* helyett

**
TV-ben hirdetett termék

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyag: Tramazolin 
Forgalmazza: Opella Healthcare Commercial Kft.

1138 Budapest, Váci út 133. E épület 3. emelet
Telefon: (+36 1) 505 0050 

Gyógyszer- és egyéb termékinformáció: (+36 1) 505 0055
Web: www.sanofi .hu

MAT-HU-2300375 (2023.03.21.)
Vény nélkül kapható gyógyszer

Gyorsan és hosszú órákra szabadítja fel a légzést.

-10%***

 3 390 Ft 

 3 049 Ft 
304,9 Ft/ml

RHINOSPRAY PLUS 
1,265 mg/ml oldatos orrspray
10 ml
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   2 449 Ft ** 

C-VITAMIN

már 6 hónapos kortól, hogy az anyukák 
mindig megoldhassák...

C-vitamin cseppekben,

GONDOSKODJUNK  
A KICSIKRŐL IS

Az étrend-kiegészítő fogyasztása nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos, vegyes étrendet és az egészséges életmódot! Gyártja és forgalmazza: Goodwill Pharma Nyrt. 6724 Szeged, Cserzy M. u. 32. 
*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek. **A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő 
gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény. Az akcióban részt vevő egyes 
gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak. Az akció érvényes és elérhető 2023.10.01-2023.10.31-ig, a készlet erejéig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban. Részletekért, kérjük,  
forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.

-20%***

Maximált akciós 
fogyasztói ár:  

1 999 Ft** 66,6 Ft/ml  
2 515 Ft* helyett

Az őszi sárguló levelek, a dió, a 
gesztenye, a csipkebogyó vagy akár 
a szárított tökök mind tökéletesek 
asztali dekorációkhoz, koszorúk-
hoz, vagy egyszerűen csak helyez-
zük el őket egy vázában, hogy ter-
mészetes hangulatot varázsoljunk 
az otthonunkba.

Ha érzünk magunkban némi al-
kotóerőt, készíthetünk saját ke-
zűleg asztali dekorációt. Nem kell 
bonyolult dologra gondolnunk: 
ez lehet egy asztalra helyezett 
dísztök, egy kisebb tál szezonális 
zöldségekkel vagy akár egy koszo-
rú gesztenyéből. Kiegészíthetjük 
természetes alapanyagból készült 

terítővel, így a vendégeinket is le-
nyűgözhetjük, és az étkezések is 
különlegessé válnak.

Érdemes az otthonunkban a texti-
leket is szemügyre vennünk, hogy-
ha valódi őszi hangulatra vágyunk. 
Cseréljük le a díszpárnákat, taka-
rókat, függönyöket melegebb, sűrű 
szövésű anyagokra, és használjuk 
ki az ősz színeit: az aranyló sárga, 
a mélybordó, a meleg narancs és a 
gazdag barna árnyalatai mind a ter-
mészet gazdagságát tükrözik.

Őszi estéken, amikor már koráb-
ban sötétedik, hangulatunk szem-
pontjából meghatározó a megfelelő 

világítás. Kapcsoljunk fel lágy fényű 
dekorációs lámpákat, de gyújtha-
tunk gyertyákat, mécseseket is. 
Utóbbiakból válasszunk illatosított 
verziót, fahéjas, vaníliás vagy az őszi 
virágokat idéző illatokat.

Hűvösebb időben, egy fárasztó nap 
végén bekuckózhatunk egy hangu-
latos pihenőhelyen, amelyet a lakás 
bármely pontján kialakíthatunk. 
Alkalmazzuk itt is a vastag, puha 
párnákat, plédet, és helyezzünk el 
néhány őszi dekorációt a közelben, 
hogy még otthonosabbá tegyük. Ez-
után már elmerülhetünk a kedvenc 
könyvünkben egy csésze forró ital 
társaságában.

OTTHON

Őszi hangulat otthon, 
a természet színeivel
Visszavonhatatlanul véget ért a nyár és beköszöntött az ősz, melynek különleges varázsa a színek 
gazdagságában rejlik. Használjuk ki ezeket a színeket és az ősz által nyújtott számtalan természe-
tes alapanyagot, amelyekkel csodás otthoni dekorációkat készíthetünk. Járjunk nyitott szemmel 
a családi kirándulások alkalmával, és gyűjtsünk növényeket, és terméseket, amelyek nemcsak a 
természetben mutatnak csodásan, de az otthonunk hangulatát is feldobhatják. Engedjük, hogy az 
őszi varázslat átjárja az otthonunkat, és élvezzük az évszak szépségét minden egyes nap!

A konyhában is törekedjünk az őszi szezon nyújtotta, hazánkban is 
termő alapanyagok felhasználására. 
A sütőtök jó választás ebben az évszakban, hiszen alacsony szén-
hidrát- és zsírtartalma mellett bővelkedik B-, C-, E vitaminokban, 
folsavban és pantoténsavban; jelentős a kálium-, a foszfor-, a vas-, a 
réz- és a mangántartalma is. Minél sötétebb narancsszínű a tökhús, 
annál több béta-karotint tartalmaz, ami A-vitaminná alakulva elősegíti 
a bőr és a látószervek egészségét, erősíti a csontokat.
A diót fogyaszthatjuk nyersen, pirítva, illetve darálva sütemények 
alapanyagaként, olaj formájában. Számtalan pozitív élettani hatását 
tapasztalhatjuk, ugyanis nagyon gazdag antioxidánsokban és kiváló 
omega-3 forrás. Gyulladáscsökkentő, óvja a bélrendszert, csökkent-
heti egyes rákos megbetegedések kockázatát, segít a magas vér-
nyomás csökkentésében, támogatja az agyműködést és megőrzi a 
prosztata egészségét.
Habár a birsalma feldolgozása nem a legegyszerűbb dolog, nagyon 
is megéri, mivel rengeteg jótékony hatása van, sokféleképpen elké-
szíthető és nagyon finom.  Magas a C-vitamin-tartalma, és A-, B1-, B2-, 
E-vitamint is tartalmaz. Az ásványi anyagok közül pedig vas, foszfor, 
kalcium és kálium van benne nagyobb mennyiségben. Kifejezetten 
magas a pektintartalma, így kiváló méregtelenítő, valamint gyulla-
dáscsökkentő, az emésztésre és az anyagcserére is jó hatással van. 
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Mindenkinek volt már része olyan in
tenzív érzelmekben, amikor euforikus 
örömmel töltötte el a zene ritmusa, 
vagy megríkatta egy szomorú népdal.

Az emberi érzelmekhez való kötő
dése miatt a zene hatékony eszköz a 
hangulatunk, az érzelmeink javítására: 
megnyugtathat vagy energikusabbá 
tehet minket. A zene segít kifejezni 
és megérteni az érzelmeinket, ezáltal 
felszabadulttá, élettelivé válhatunk.

A zene és az érzelmek
Nem véletlen, hogy a terapeuták sikeresen alkalmazzák a zenét a dep
resszió gyógyításában, a stressz oldásában. (Utóbbi esetében nemcsak a 
relaxációs, hanem az energizáló zenék is segíthetnek, a legjobb eszközei 
ennek az ütős hangszerek.) A zenehallgatás ugyanis képes csökkenteni 
a stresszhormonok szintjét a szervezetben, ami csillapítja az idegességet 
és növeli a nyugalmi érzést, elcsendesíti az elménket.

Egyre több a bizonyíték a zeneterápia pozitív hatására a nyelvi káro
sodás, a figyelemzavar, az olvasási zavarok, sőt az autizmus esetében 
is. Az egyik legismertebb alkalmazási területe az agysérülések, a stroke 
utáni rehabilitáció, valamint az afázia terápiájában is kifejezetten sikeres 
az ének és a zene alkalmazása.

Zeneterápia

Pszichológiai szóhasználattal élve, az emlékezetünk
ben is ott van a zene: a szomorú és boldog pillanatokhoz, 
nagyobb életeseményekhez tapadva zenei emlékekben 
őrizzük életünk epizódjait. Ezeket az emlékeinket pedig 
elő is csalogathatjuk a zene által. Ez segíthet az időskori 
elbutulásban (demencia) és az Alzheimerkórban szen
vedők emlékeinek mozgósításában. 

Amikor demens betegek olyan harmóniákat hallgatnak, 
amelyeket 10 és 30 éves koruk között ismertek, vissza
kapják az emlékeiket, gondolatban fiatalkori helyszíne
ken járhatnak, kizökkenek az apátiájukból. Még ha rövid 
időre is, de visszanyerik az identitásukat. 

Vizsgálatok igazolják, hogy a memóriavesztéssel járó 
állapotban a régi ismerős dallamok emlékezeti asszoci
ációkat hoznak létre, kulcsingereket stimulálnak és bein
dítják az emlékezés folyamatát. A páciensek átmenetileg 
visszanyerhetik a biztonságérzetüket. A jobb életminő
ség megélésében ez felbecsülhetetlen ajándék.

Zenei emlékek
A zeneterápiával éppen azért lehet jó eredményeket 
elérni számos területen, mert a zenehallgatás és a ze
nélés pozitívan befolyásolja az emberi agy működését. 
A gyerekek és a felnőttek számára egyaránt előnyös 
lehet a zene tanulása és gyakorlása. Segíthet fejlesz
teni a memóriát, a koncentrációt és az elemző képes
ségeket, továbbá áldásos hatást gyakorol a mentális 
képességekre és fejleszti az érzelmi intelligenciát. 

A művészeti képzés és a zenei nevelés által empa
tikusabbá, szociálisan érzékenyebbé válunk. A zene
művelésnek köszönhetően a kreatív gondolkodás is 
könnyen elsajátítható. 

Egy tavaly lezárult, majdnem 50 éven át tartó ku
tatásnak köszönhetően beigazolódott, hogy azok a 
gyerekek és fiatalok, akik zenét tanulnak, javulást ér
tek el matematikából. A hangszeres zene tanulása a 
tanulók 69 százalékánál, a normál énekóra pedig 58 
százalékuknál javította a matematikaeredményeket.

A zene és az agy

Yehudi Menuhin kezdeményezésére 1975-ben az UNESCO október 1-jét a zene világnapjá-
vá nyilvánította. A hegedűművész szerint meg kell becsülnünk a csöndet, és azért fontos 
megismernünk a muzsikát, mert közelebb hozza egymáshoz az embereket és a kultúrákat.
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A hangok ereje a test  
és a lélek gyógyításában

Az emberiség évezredek óta élvezi a zenét, és nem véletlenül, hiszen nemcsak szórakoztatja és 
inspirálja az embereket, hanem számos gyógyító hatással is rendelkezik a test és a lélek számára. 
A tudomány is egyre inkább elismeri a zene terápiás jelentőségét, és egyre több kutatás eredménye 
támasztja alá azt a tényt, hogy a zene hatékonyan hozzájárulhat az egészség és a jóllét javításához.

AKTUÁLIS

A Semmelweis Egyetem Szemészeti Klinikája egy 
kutatási program keretében új lézeres eljárással 
kezeli a glaukómát, vagyis a zöld hályogot. Koráb
ban csak szemcseppek, illetve egy rendkívül in
vazív, szemmegnyitó műtét állt a betegek rendel
kezésére, ami sok műtéti kockázattal járt, ezért is 
kerültek előtérbe a lézerkezelések. Az új módszer 
előnye, hogy azt a szem megnyitása nélkül végzik, 
és egy speciális képalkotó eszközzel, valamint 
egy rendkívül érzékeny kamerarendszerrel kívül
ről azonosítják be a szemen belül a beavatkozás 
pontos helyét.

Angliában fejlesztették ki azt a QUARTZ elneve
zésű, mesterséges intelligencián alapuló retina
vizsgáló szkennert, amely akár 1 perc alatt képes 
a szívbetegséget diagnosztizálni. A szkenner el
lenőrzi az erek méretét, alakját, valamint az álta
luk lefedett területet. Ezeket az adatokat elemzi 
a szoftver, amely így képes előre jelezni az olyan 
rendellenességek megjelenését, mint a szívko
szorúérbetegség, a szívelégtelenség és a stroke.

A szemszárazság nagyon gyakori jelenség, enyhítésére 
számos módszer létezik. Ugyanakkor egy új tudomá
nyos felfedezés szerint a koffein rendszeres bevitele is 
segíthet a tünetek mérséklésében. Azzal a legtöbben 
tisztában vagyunk, hogy a kávé fogyasztása dehidratációt 
okozhat a benne található koffein vízhajtó hatása miatt. 
Szemünk esetében azonban pont az ellenkezője történik: 
vizsgálatokkal bizonyították, hogy a koffeintartalmú italok 
fogyasztása után 4590 perccel jelentősen megnövek
szik a könnytermelés.

A piroszöld színtévesztők gyakran meglepődnek, ami
kor rájönnek, hogy a mogyoróvaj nem zöld. Esetükben 
ugyanis a zöld és a barna szín tévesztése igen gyakori. 
Nehezen tudnak különbséget tenni zöld és sárga között 
is, bizonytalanok lehetnek például abban, mikor érett a 
banán. 

Gyerekkorunkban alighanem gyakran hallottuk, hogy 
a félhomályban olvasás káros a szemre. A tompa fény 
valóban nem ideális az olvasáshoz, de az, hogy tönk
retenné a látásunkat, esetleg vaksághoz is vezethet, 
nem igaz. A gyenge fényben nehezebben fókuszál a 
szemünk, ez pedig szemfáradtsághoz vezethet. A meg
erőltetés miatt pedig kevesebbet pislogunk, ezáltal ki
száradhat a szemünk.

Nyugodtan kijelenthetjük, hogy napjainkban 
mindenki sok időt tölt telefonok, számítógépek 
bámulásával. A kék fényt is leggyakrabban ezek
kel a képernyőkkel társítjuk, azt azonban már ke
vesen tudjuk, hogy a kék fény legjelentősebb 
forrása a napfény, és a képernyők használata 
során elszenvedett kékfénykárosodás sokkal 
jelentéktelenebb, mint ami a napsugárzás által 
éri a szemünket. A kép ernyők hosszas használata 
után tapasztalható kellemetlen érzés a szemünk
ben a digitális szemfeszültség vagy a számítógé
peslátásszindróma miatt fordulhat elő, ugyanis 
ilyenkor kevesebbet pislogunk, amitől a szemünk 
elfárad és szárazzá válik.

A csecsemők, amikor megszületnek, nem látnak 
színeket. Ahogy nőnek, színlátásuk javul, és álta
lában 6 hónapos korukra teljesen kifejlődik. Az 
általános színmegkülönböztetési képességünk 
20 éves korunkra éri el a csúcsát, majd ismét ha
nyatlásnak indul.

A közhiedelemmel ellentétben a kutyák valójában 
nem feketefehérben, hanem többnyire kékben és 
sárgában látják a világot.

Tények, tévhitek, 
érdekességek a szem világáról

A látás  hónapja

A normál látású ember 
számára természe
tes, hogy a szivárvány 
többféle színben ível 
át az égbolton, míg a 
színtévesztők egyedi 
színkombinációt látnak.



Az előző évtized utolsó éveiben még ritkán 
fordult elő az olyan sikeres gyermekáldás, 
amikor az édesanya betöltötte, vagy már 
meg is haladta a negyvenedik életévét, nap-
jainkban ez már kevésbé számít rendkívüli 
eseménynek. A kései anyaság jelenségének 
hátterében több tényező is szerepet játszik: 
a megváltozott tanulási szokások (többen és 
tovább tanulunk felsőoktatási intézmény-
ben), a karrierépítés, a biztos egzisztencia 
megteremtésének vágya, illetve a családala-
pításhoz megfelelő partner megtalálásának 
ideje is kitolódott. A nők egyre tudatosab-
ban bánnak jól a testükkel, odafigyelnek a 
táplálkozásukra, a mozgásra, nem zsigerelik 
ki a szervezetüket, összességében később 
öregszenek, mint nagyanyáik idejében. Fej-
ben és lélekben sokszor felkészültebbek az 
anyaságra, mint fiatalabb nőtársaik.

A test biológiai óráját azonban nem le-
het figyelmen kívül hagyni. Amikor a 
gyermekvállalási szándék nem paralel 
a nő legtermékenyebb időszakával, és a 
spontán fogantatás nem történik meg, az 
innovatív orvostudomány segítsége szük-
séges. Nem ritka jelenség, hogy nagy utat 
kell bejárni a sikeres gyermekvállaláshoz. 
Amíg lelkileg talán a legfelkészültebbek a 
negyvenes éveikben járó nők a családalapí-
tásra, életkorukból adódóan több kockázati 

tényezővel kell szembenézniük: csökken 
az ösztrogénszint, a petesejtek minősége 
romlik, nő a magas vérnyomás és a terhes-
ségi cukorbetegség kockázata. Magasabb 
a rizikója a vetélésnek, a koraszülésnek, a 
császármetszésnek, a gyermekeknél na-
gyobb valószínűséggel fordulhatnak elő 
kromoszóma-rendellenességek.

Ugyanakkor előnyei is vannak a késői 
anyaságnak mind az anya, mind a gyermek 
számára. Azoknak a nőknek, akik termé-
szetes módon esnek teherbe negyvenéves 
koruk fölött, négyszer akkora az esélyük 
arra, hogy megéljék a százéves kort, mint a 
kortársaiknak. Kitolódnak az öregedési fo-
lyamatok, az anyaság megfiatalítja a nőket, 
hiszen lépést kell tartaniuk egy örökmoz-
gó, a világra állandó kíváncsisággal tekintő 
aprósággal a babaévek alatt. Az idősebb 
anyától született gyerekek pedig – a kuta-
tások szerint – egészségesebben étkeznek, 
magasabbra nőnek, ritkábban kerülnek 
kórházba, kevesebb a krónikus betegségük 
és az érzelmi intelligenciájuk is kiemelkedő.

A nehézségek ellenére a kései anyaság 
mellett dönteni erős hittel és biztos szak-
mai alapokon nyugvó orvosi háttérrel 
érdemes. Esetemben maximálisan így tör-
tént. Szüléstörténetemhez hozzátartozik 

egy, a bűvös kor küszöbén felállított or-
vosi diagnózis, mely szerint elfogytak a 
petesejtjeim, a lombikbébiprogram, sőt 
még a petesejt-donáció sem lehetséges 
út számomra. Ezzel a lelkemet kaszaboló 
szakvéleménnyel a birtokomban, szívfáj-
dalommal ugyan, de búcsút vettem attól a 
kislánykorom óta dédelgetett álomképtől, 
miszerint majd egyszer én is anyuka lehe-
tek. Igyekeztem feldolgozni a történteket, 
és fejben berendezkedtem a gyermek nél-
küli létre. Ám a világjárvány árnyékában 
egy pici lélek mégis engem választott: spon-
tán megfogant a kislányom. Az élet képes 
rácáfolni a tényekre, csodák igenis léteznek. 
A negyedik iksz után a várandósságom első 
hetei extrém szorongással teltek, mígnem 
rátaláltam egy rendkívül jó szülész-nő-
gyógyászra, aki támaszom, segítőm volt 
egészen a szülésem pillanatáig. Megerősí-
tett abban, hogy a babavárásom a lehető 
legjobb, ami csak történhetett velem. A 
„paramamiság” végigkísért, de tolerálha-
tó szinten, szerencsére minden vizsgálati 
eredményem rendben volt. 

Erősen hittem a gondolat teremtő erejé-
ben, a félelmeket pozitív érzésekkel oldot-
tam. Vezetett meditációkat hallgattam, a 
magzatommal teljes szimbiózisban létez-
tem. A fürdőszobai tükröt kitapétáztam 

a mantráimmal, amelyekben leírtam a 
legjobb forgatókönyvet, egészen a szülés 
pillanatáig. 

A babavárás azon szakaszára, amikor már 
éreztem a bennem növekvő kisbaba moz-
gását, két és fél év távlatából is nosztalgiá-
val emlékszem vissza. A kezdetben apró 
pillangók szárnycsapásaihoz hasonlítható 
rúgásokat az utolsó trimeszterben erőtel-
jes dörömböléssé fejlesztette. Az együtt 
eltöltött kilenc hónap után végül császár-
metszéssel hoztam világra a kislányomat. 
A pillanat, amikor először felsírt, örökre 
belém égett. Megpillantva őt, tudtam: sze-
retetszövetségünk megpecsételődött.

Személyes példám, bízom benne, erőt ad 
az érintetteknek: megmutatja, hogy az ag-
godalmak mellett a kései anyaság egy szép-
ségekkel teletűzdelt utazás, melynek végén 
az élet legnagyobb ajándéka vár minden 
édesanyára. 

BORSOS RENÁTA

Gyermekáldás negyvenen túlGyermekáldás negyvenen túl
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BABA-MAMA

Emlékszem, amikor arról fantaziál-
tam kislányként, hogy mi leszek, ha 
nagy leszek, a balerina és a divatter-
vező mellett az írói hivatás mindig 
helyet kapott. A gimnáziumi évek 
alatt hamar kiderült, a humán beál-
lítottságom viszi a prímet, így a fel-
sőoktatásban művelődésszervezést 
tanultam, film és média szakirányon. 
Az élet nagy regényíró, kisebb kité-
rők után a gyermekkori elképzelés 
közelébe terelt, az írás lett a főso-
dor, az optimális önkifejezési forma 
számomra. Korábban a Veszprém 
megyei napilapnál, a Naplónál dol-
goztam újságíróként. Ám ahhoz, 
hogy leginkább önmagamra talál-
jak, a kislányom születése kellett. 
A babázás első időszakában olykor 
az asztalfióknak írtam, ám itt az idő a 
visszatérésre. Egyedülálló anyaként, 
az élet – megannyi szépségével 
együtt – számos kihívást tartogat. Én 
a legjobb forgatókönyvben bízom.

INSZEMINÁCIÓ
A legkisebb megterheléssel járó beavatkozás a meddőség 
kezelésében. A mesterséges megtermékenyítési eljárás 
során közösülés nélkül, külső segítséggel valósul meg a 
petesejt megtermékenyülése. Tüszőérés zavarai, enyhe 
vagy közepes fokú endometriózis, illetve méhnyak eredetű 
problémák esetén segíthet. A beavatkozás előtt a hüvelyt 
steril fiziológiás sóoldattal öblítik ki, majd a tisztított, elő-
kezelt spermiumokat egy vékony inszeminációs katéteren 
keresztül juttatják be a méhüregbe. Sikeressége 15-20 szá-
zalékra tehető.

PETESEJT-DONÁCIÓ
A meddőség kezelésének egy ritkábban 
emlegetett formája a petesejt-donáció, más 
néven petesejt-adományozás. A módszer 
azon pároknak jelenthet segítséget, akik-
nél a teherbeesés akadálya a női partner 
részéről jelentkezik, konkrétan annak pe-
tefészek-elégtelensége, vagy a petesejtek 
eltérései formájában. Az okok közé sorolha-
tó a nő előrehaladottabb életkora, amikor a 
petefészek működése csökken, és kisebb 
az esélye a teherbeesésnek, illetve nagy a kockázata, hogy 
a petesejtek nagy százaléka kromoszómahibás. A beavat-
kozás előtt mind a donor, mind a petesejtet kapó nő számos 
vizsgálaton esik át. Az eljárás során az adományozó érett pe-
tesejtjének vagy petesejtjeinek kivétele után a szervezeten 

kívül, laboratóriumi körülmények között megtermékenyítik 
a petesejtet kapó nő partnerének hímivarsejtjeivel, majd az 
így keletkezett embriót lefagyasztják. Ezután egy későbbi 
időpontban, legtöbbször három hónap múlva az embriót 
beültetik a méhbe, a menstruációs ciklus erre legmegfele-
lőbb napján. Az eljárás sikeresnek mondható, egy ciklusból 
30-50 százalékos eséllyel alakul ki terhesség.

LOMBIKBÉBIPROGRAM
Az Angliában 1978-ban született Louise Brown volt az első 
baba, aki édesanyja méhén kívül fogant – ekkortól terjedt 
el a lombikbébi kifejezés is. Amikor nem segítenek a szóba 
jöhető egyéb kezelések, akkor egy további lehetőséget 

kínál a méhen kívül létrehozott embrió vagy 
embriók beültetése. Lombikprogramra két 
esetben kerülhet sor: egyrészt akkor, ha 
a többszöri inszeminációs próbálkozások 
sem segítenek, másrészt akkor, ha a férfi-
nak eleve túl alacsony a spermiumszáma, 
és ezt szakember közreműködésével sem 
sikerül megnövelni. Az eljárás során a leg-
mozgékonyabb hímivarsejtet a méhen kívül, 
laboratóriumi körülmények között „hozzák 

össze” a petesejttel, majd az így létrejött embriót (vagy emb-
riókat) ültetik a méhbe. Sikerét tekintve döntő jelentőségű 
a nők kora: a 35 év alatti nők 39,6 százalékának van esélye 
a teherbeesésre ezzel a módszerrel, míg a 40 felettieknél 
ugyanez már csak 11,5 százalék. 

Egy nőnek a szíve alatt hordani, majd világra hozni a gyermekét az élet rendkívüli csodáinak egyike. Napjainkban 
egyre többen viszonylag későn, a negyvenes éveikben válnak édesanyává. Pedig orvosi szempontból 23 és 32 
éves kor között lehet a legbiztonságosabb a gyermekvállalás, mert bizonyos születési rendellenességek előfordu-
lási esélye ekkor a legalacsonyabb. Ám legtöbbször kiszámíthatatlanul alakul az élet. Egyedi sorsok vannak, ezért 
nem lehet meghatározni pontosan, hogy mikor, milyen életkorban adjanak életet a nők gyermeküknek.

A meddőség kezelése
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A megfejtést a szimpatika.hu/jatekok oldalon, a fiókjába való belépést követően* adhatja meg, ahol 
a játék részeként további négy kérdést talál. Ha minden kérdésre helyesen válaszol, részt vehet a 
sorsolásunkon.

Októberben is játsszon velünk!

*A Szimpatika játék eléréséhez regisztráció, azaz egy fiók létrehozása szükséges, melyet a szimpatika.hu/felhasznalo/regisztracio 
címen végezhet el. A regisztrációt csak egy alkalommal kell elvégezni, azután a szimpatika.hu/felhasznalo/belepes címen be tud lépni  
a játékhoz. A játékaink nyerteseit a szimpatika.hu/nyertesek, a játékszabályokat a szimpatika.hu/jatekok oldalon találhatja meg.

 •Kódfejtő társasjáték

 •  Harmónia, a zenék birodalma című könyv 

NYEREMÉNYEK:

Az akció érvényes és elérhető 2023.10.01-2023.10.31-ig, a készlet erejéig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban. Részletekért, kérjük, 
forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.
*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.
**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.
***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény.
Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.
Forrás: [1.] Nyílt, randomizált összehasonlító vizsgálat a Novo C® Plus C-vitamin tartalmú étrendkiegészítő készítmény biohasznosulásának 
megállapítására egészséges önkénteseken. SOTE 2014-2015. [2.] https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4915787/ Davis JL. et al. 
Liposomal-encapsulated Ascorbic Acid: Influence on Vitamin C Bioavailability and Capacity to Protect Against Ischemia–Reperfusion Injury.
Nutr Metab Insights. 9; 25–30. 2016. [3.]
Étrend-kiegészítő. Nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot.
Forgalmazza: PP Management Kft. 1052 Budapest, Petőfi Sándor u. 11. IV.em. 20.

Maximált akciós
fogyasztói ár: 3 899 Ft **

Novo C Plus liposzómális 
C-vitamin kapszula 60 db

65 Ft/db
4 435 Ft* helyett
Kedvezmény: 12%***

Maximált akciós
fogyasztói ár: 3 499 Ft **

Novo C Multivitamin liposzómás 
retard lágyzselatin kapszula 30 db

116,6 Ft/db
3 985 Ft* helyett
Kedvezmény: 12%***
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LEGYÉL MINDIG
A MAXIMUMON!

-12%
***-12%

***

A  L E G H AT É KO N YA B B  F E L S Z Í VÓ DÁ S É R T !

Miben tud többet a
liposzómás vitamin
más vitaminkészítményekhez képest?
· A hatóanyagok könnyebben bejutnak a véráramba,
 így hatékonyabb felszívódást érnek el.
· A szervezet nagyobb arányban tudja a vitaminokat
 hasznosítani.

LIPOSZÓMÁS RETARD
VITAMINCSALÁD

www.novoc.hu
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